347. Quod autem ad Damironii opinionem speciatim attinet, adnotamus Divinam filiationem nulli rei creatae propria significatione posse convenire; siquidem « requiritur ad notionem generationis, quod procedat secundum rationem similitudinis in natura eiusdem speciei, sicut homo procedit ab homine, et equus ab equo<sup>1</sup> ». Sensu autem improppio creaturis Divina filiatio attribuitur; ast diversa ratione, prout minus, vel magis imperfecte Dei similitudinem in se exhibent. Iam homo, « in quantum per creationem producitur in participationem intellectus, producitur quasi in similitudinem speciei ipsius Dei. . . Et ideo sola rationalis creatura dicitur ad imaginem: unde sola rationalis creatura per creationem filiationis nomen adipiscitur<sup>2</sup> ». Respectu autem creaturarum irrationalium, « Deus dicitur pater, propter similitudinem vestigii tantum<sup>3</sup> ». Accedit quod homo, secus ac creatureae intelligentia destitutae, obsequii, reverentiae, obedientiae, seu officiorum erga Deum capax est, quae proprie a filiis parenti praestantur.

## EXPLICIT ETHICA GENERALIS

<sup>1</sup> I, q. XXVII, a. 2 c.<sup>2</sup> In lib. III Sent., Dist. X, q. II, a. 2, sol. 1 c. Hic de homine, intra naturae limites considerato; nam in ordine supernaturali illa filiatio ei convenit propter Divinam adoptionem, quae ope gratiae perficitur.<sup>3</sup> I, q. XXXIII, a. 3 c. Haec similitudo *vestigii* ita ab eodem sancto Doctore explicatur: « *Vestigium*, secundum quod hic sumitur, metaphorice accipitur, et sumitur ad similitudinem *vestigij* propriè dicti, quod est impressio quaedam, confuse dicens in cognitionem aliquius, cum non repraesentet ipsum, nisi secundum partem, scilicet pedem, et secundum inferiorem superficiem tantum. Tria ergo considerantur in ratione *vestigii*, scilicet similitudo, imperfectio similitudinis, et quod per *vestigium*, in rem, cuius est *vestigium*, devenitur. Secundum hoc ergo, quia in creaturis invenitur similitudo Creatoris, per quam in Ipsius cognitionem devenire possumus, et est imperfecta similitudo, ideo in creaturis dicitur *vestigium* Creatoris »; In lib. I Sent., Dist. III, q. II, a. 1 sol.

## ETHICAE GENERALIS

## INDEX

## CAPITVM ET ARTICVLORVM

PHILOSOPHIAE MORALI INTRODUCTIO . . . . .	PAG. 1
-------------------------------------------	--------

## PARS PRIMA

## ETHICA GENERALIS

## CAPVT I. — De ultimo fine hominis

ART. I. <i>De ultimo fine generatim spectato</i> . . . . .	11
ART. II. <i>De hominis beatitudine, et in primis de beatitudine obiectiva</i> . . . . .	19
ART. III. <i>De beatitudine formalis</i> . . . . .	31
ART. IV. <i>De hypothesi naturalis beatitudinis</i> . . . . .	36
ART. V. <i>An beatitudo naturalis in praesenti vita comparari a nobis possit</i> . . . . .	41